» Finalmente, por lo que toca á la exacción, administración y distribución de los espolios eclesiásticos, y frutos de las iglesias vacantes en los referidos reinos y provincias, habiendo recompensado los emolumentos que proveian de ellos á la

dicto Ferdinando Rege, ad forman tractatus prædicti, jam compensata fuerint, partim vero per annuam præstationem quinque millium scutorum monetas romanae ex Cruciatæ preventibus desumendorum, perpetuis futuris temporibus in regia civitate Matriti, ad nostram, et pro tempore existentis Romani Pontificis dispositionem, pro Apostolici Nuntii sustentatione persolvendam, in vim ejusdem tractalus, etiam successive compensari debeat. Nos pariter, eidem tractatu inhærentes, ipsarum præsentium tenore, hujusmodi spolia, et fructus mensarum omnium et singularum archiepiscopali, episcopali, aliarumque ecclesiarum in dictis regnis, et provinciis existentium pro tempore vacantium, tam exactos, quam inexactos, ac maturandos, et exigendos, earumdem ecclesiarum vacacione durante, seu illis Præsule, seu Administratione parentibus, a supradicta die ratificationis ejusdem tractatus, adpios usus, illos videlicet, qui a sacris canonibus de his fieri præscribuntur, apostolica auctoritate destinamus, et perpetuo applicamus, ac in eosdem impendi deinceps et erogari volumus et mandamus; dantes eidem Ferdinando Regi, ejusdem successoribus Catholicis Hispaniarum Regibus, plenam et liberam facultatem eligendi certas, seu plures personas eclesiasticas sibi benevisas, easque in hujusmodi spoliis et fructuum Collectores et Exactores, ac Mensarum vacantium hujusmodi ecclesiarum Oeconomos deputandi, que opportunis ad id facultatibus, præsentium neque auctoritate suffultæ, cum regie protectionis assistentia, illa et illos in dictos usus fideliter impendere et erogare possint et valeant, ac respective debeat et teneantur.

» Ad quorum effectum, non modo omnes et singulas Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, super ecclesiasticorum spoliis, et vacantium ecclesiarum fructibus edictas constitutio-nes, nec non omnia et singula transactionum, conventionum, et concordiarum instrumenta inter Cameram Apostolicam, et quosvis Archiepiscopos, et Episcopos, illorumque mensarum Oeconomos, Capitula, atque dioeceses dictorum regnum et provinciarum, hactenus respective stipulata, quatenus præsentibus adversantur, de apostolice auctoritatibus plenitudine juxta præmissa reducimus et moderamur, ac respective rescindimus, annullamus, et de medio tollimus per presentes: sed insuper decantero indulta, licentias, et facultates de bonis et rebus ex fructibus ecclesiasticis acquisitis, etiam in pios et privilegiatos usus testandi, aut alias de ipsis causa mortis disponendi, cuiusvis personæ ecclesiasticæ, etiam speciali et specialissima mentione dignæ in prædictis regnis atque provinciis, concedi nunquam debere (salvis tamen iis, quæ usque ad prædictam diem concessa, et non adhuc effectum sortita esse dignoscuntur), iisdem tenore, et auctoritate statuimus.